Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской»

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года              ст. Александрийская                             № 362

Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ  Центра образования естественно - научной и технологической

направленностей  «Точка роста» в 2024/2025 учебном году

 На основании письма Минпросвещения России от 30.11.2023 г. № ТВ-

2356/02 «О направлении методических рекомендаций» (вместе с

«Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы (далее – Программы) Центра образования естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее- Центр)

(приложение).

2. Разместить Программы  Центра на сайте МБОУ СОШ № 24 им. И.И.

Вехова ст. Александрийской в разделе «Точка роста» в срок до 05.09.2024 г.

3. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на

руководителя Центра Абаеву Е.П..

Директор

МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова

ст. Александрийской                                                                      В.М. Жуков

Приложение

приказу МБОУ СОШ № 24

им. И.И. Вехова

ст. Александрийской

от 30.08.2024г.  № 359

Список

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программам,

реализуемых в 2024-2025 учебном году:

Естественно-научной (проектной) направленности:

- «Химия» 7 класс,8 класс; 9 класс; 11 класс

-  «Биология», 5 класс; 6 класс; 7 класс; 8 класс; 9 класс;

-  «Физика», 7 класс; 8 класс; 9 класс;

Технической (цифровой) направленности:

- «Информатика,  среда программирования Scrath», 5 класс;

- «Информатика, векторная и растровая графика, 3-D моделирование», 6 класс;

- «Программирование Python», 7 класс;

- «Сети и системное администрирование», 8 класс;

-  «Искусственный интеллект», 4 класс,9 класс,10 класс.

Физкультурно-спортивной направленности:

- «Шахматное королевство», 4 класс, 5 класс, 6 класс;

- «Основы безопасности жизнедеятельности», 8 класс,  9 класс.

Социально-гуманитарной направленности:

- «Медиажурналистика» - 6 класс, 7 класс, 11класс.

		2024-09-16T15:12:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"